
Vše pro vodárenskou firmu – tragické
důsledky privatizace strategické vodovodní
infrastruktury
- CZ24 News | 2. května 2020

ČESKO: Český stát už neví, jak by soukromým vodárenským monopolům vyšel vstříc, a tak vymyslel,
že opravy přípojek budou platit vlastníci domů, ke kterými přípojky vedou. Přesněji tedy vlastníci
těch přípojek, které jim stát přidělil zákonem již  v roce 2001, ale o nichž vzhledem k tomu, že daně
se z nich neplatí, zisky z nich nejsou a do katastru se nezapisují, nemá zřejmě naprostá většina
majitelů nemovitostí ani potuchu, že jim de iure patří.

Tak teď se to asi dost nekompromisně dozví. Ač nemá majitel nemovitosti (přípojky) sebemenší
možnost ovlivnit její stav, nebo ji udržovat, zejména vede-li pod veřejnou komunikací, čili cizím(!)
majetkem, má být teď finančně plně odpovědný za její opravy a údržbu. A protože vodárenské
korporace mají provádět údržbu přípojek na účet majitelů zjevně podle svého uvážení, nebudou mít
jejich majitelé ani valnou možnost případné opravy a náklady na ně ovlivňovat.

Ale platit budou muset, a to částky jistě ne malé, takže si troufám tvrdit, že pro řadu domkářů to
bude znamenat reálné riziko, že zůstanou bez přístupu k pitné vodě, protože na opravy prostě mát
nebudou. V 21. století ve Střední Evropě, v rozvinuté zemi z relativně solidní vodovodní sítí!

A vodárenské společnosti? Ty budou spokojeně inkasovat. Vodné roste, stočné roste a zisky, ty také
utěšeně rostou. A teď navíc bude náklady platit někdo jiný. Co víc si přát? Princip vodárenských
korporací náš zisk je nedotknutelný a když vy začnete šetřit, protože my jsme zdražili, tak my
zdražíme ještě víc, se tak dostává do nové dimenze.

A proč to všechno? Kvůli obyčejné blbosti, kvůli ideologické zaslepenosti, v jejím důsledku byla
strategická vitální vodovodní infrastruktura  zprivatizována. Tady vidíte, jak “lepší” je soukromý
vlastník. Když se to, co má být veřejnou službou, stane soukromým byznysem, nemůže to nikdy
dopadnou dobře.

https://cz24.news/vse-pro-vodarenskou-firmu-tragicke-dusledky-privatizace-strategicke-vodovodni-infrastruktury/
https://cz24.news/vse-pro-vodarenskou-firmu-tragicke-dusledky-privatizace-strategicke-vodovodni-infrastruktury/
https://cz24.news/vse-pro-vodarenskou-firmu-tragicke-dusledky-privatizace-strategicke-vodovodni-infrastruktury/

